
09126 

Mod. N.MODELLO 730/2013 redditi 2012 
dichiarazione semplificata dei contribuenti che si avvalgono dell'assistenza fiscale 

genzia 
ntrate Gli import i devono essere indIcati in unità di Euro 

Olchlaranle El comuge . DIChIaraZIone .CONTRIBUENTE 'Uchlarante cOlIolunla 
CODICE FISCALE DEL CONTRIBUENTE (o Illlalono) Soggetto fIScalmente 730 Integrativo SituazIOni 

a carico di altn (vedere Istruzioni) particolari 

c SCHMRN63S52 8 3 54W D D D 
.Q COGNOfAE (per le donne indicare il cognome da nubile) NOME 

~ DATI DEL SCHIRRU MARIA RENATA F 
"8 CONTRIBUENTE DATA Di NA~CITA
E G!ORNO L MESE ANNO 

COMUNE (o Siato eSlero) DI NASCITA PROVINCIA (sigla) 

. ~ 12 : 11 1963 CAGLIARI CA 

u ________________~~~~--------~-L--L-------L-~~~------L-L-~------~--L-~------~~L--L--~""~~~~--_r~~~--J 
~ STATO CIVILE :~·:,~~·'::..II'I CELIBE /NUBILE I 

~ RESIDENZA 

~ ANAGRAFICA 

o 
~ Da compIlare solo 
>? se variata dal 
';!. 1/1/201 2 alla data 
...J di presentazione 
~ della dichiarazione 

~ TELEFONO E 
..: POSTA 
~ ELETIRONICA 

z 
~ DOMICILIO FISCALE COMUNE 

~ AL 01/01/2013 
f ­z FAMILIARI A CARICO 
w 
:ii BARRARE LA CASELLA
Ci 
W C =-Cornuge 

1~ : : =~7.: hgho 

o... A " ;'Jtro 

;{ o :: f lglto d:sab:l~ F1 ='~ 'o 
w 
:ii 
Cl: F 'A OO 
Cl. 

Z PERCENTUALE 

O ULTERIORE 

U DET RAZIONE F A O 

<{ 

PE R FAMIGLI Eo:: 
CON ALMENO 

U 
O 

o 
c 
.!!! 
~ 
.... '" o INAF -ISTITUTO NAZIONAtEpl ASTROFISICA 

"'.. PROV TIPOLOGIA (VIa . plozza, ""c.) INDIRIZZO 

~ 

Rappresenlanle • 
o tutore 

CODICE FISCALE DEL RAPPRESENT ANTE O TUTORE 

SESSO (M o F) 

~ DOMICILIO FISCALE COMUNE 
~ AL 01/01/2012 CAGLIARI 8354 CA 

gDOMICILIO FISCALE COMUNE PROVINCIA ( 'gla) 

~ AL 31/12/2012 
--------------~~~~--------------------------------------------------------------------------"'~~~~~~ 

COMUNE 

CAGLIARI 8354 CA 

TIPOLOGIA (VIa.plazza, ecc.) INDIRIZZO 

VIA S'ARRULLONI 

FRAZIONE 
DiChiarazione presentata 
per la p01ma volla 

TELEFONO CELLULARE 

2 

PREFISSO NUMERO 

3 29 6603807 renata@oa-cagliari. inaf. it 
PROViNCIA (Stilla) 

PROVINCIA (SIgla) 

Numeraflgllresidentiall'esteroacaricadelcantribuente _ 

NUM. CIVICO 

40/42 

COìS I p,ntJ eoJ drl 
.Jdd l.: rt:qionale 

D 

(H501 ) 

C.A P. 

00136 

MiNORE 
D/3ANNI 

DETRAZIONE 10(H~ 
AFFIDMJ1ENTO FIGLI 

RM VIALE DEL PARCO MELLINI 

97220 2 10583 ROMA 

NUM. CIVICO 

84 

&FRAZIONE NUMeRO DI TELEFONO 1FAX 

w 
o:: 

0635340050 0635429711 

INDIRIZZO D POSTA ELETTRONICA CODICE SEDE . 

000 

~ --~------------~~+---~,-------------~-------+------~---------------c--~~--~--~L-4-----1-----­
f ­
LL 
O 
~---t--------------~~-----1----------------~~------4-------~~----------~----~~~----~-k~--+------t-----­w 
Cl: 
O 

~ ---+----------------~+------+----------------~+---------~-------+----------~--------~+------+--~----~-----+------­

mailto:renata@oa-cagliari.inaf.it


02WIC 
CODICE FISCALE ISCHMRN63S52B354W Mcd N w 

QUADRO B REDDITI DEI FABBRICATI 
SEZIONE 1- REDDITI DEI FA88RICATI- TASSAZIONE ORDINARIA E CEDOLARE SECCA 

81 

, 
RENDITA 

523,00 

2 
UTILIZZO 

3 

1 

POSSESSO 
~JI . ~/~ 

363 100,00 

'COillC E 
O;'~ 

3 

• CA~..jOHE Dr LCl""....A21ONE 

7200,00 

l CASI 
PARTrCGLAR! 

OCt/lH.ll,
Z!CH.M 

I COOIC5. 
CO'AUNE 

B354 

>O 

IMU DOVUTA PER Il20 12 

80000 

"CEDOLARE 
SECCA 

X 

"ESENZIONE 
IMU 

82 523 00 1 2 100,00 00 X B354 00 

83 37 00 9 365 100,00 00 B354 30,00 

84 36,00 3 363 100.00 3 360,00 8354 30,00 X 

85 36,00 5 2 100.00 ,00 X 8354 00 

86 
.00 00 00 

I l 

87 
,00 00 ,00 I 

88 
00 00 ,00 J 

89 
.00 ,00 ,00 

I 

l 

810 
00 00 00 

SEZIONE Il - DATI RELATIVI AI CONTRATII DI LOCAZIONE 
COP. tr atti 
non IUp ICI 

30 00 

REDDiTO 

.00 

126.00 

D3 

D4 REDDiTI DIVERSI 

SEZIONE Il - REDDITI SOGGETTI A TASSAZIONE SEPARATA 
, '.rtI.....a: 11m. , ReddJ1 Cl , Re dd", t.lAli<' dtid«e,,",o JQ,.....~,,_·' .."'._'N l Rlhwtlle: 

R eddi ti percepiti D6 da eredi e legatari ,00 ,00,00l I I I l ,J R...... l Rltaml., ...-:tt 3 

..,.,.
Imposle ed oneri rimborsall 
nel 2012 e aU" reddill D7 -n-­a tassazione separata ,00 ,00l I I I l 

.00 



• • • • 

• • 

• • 

CODICE FISCALE ISCHM RN63S52B3 54W Mod. N W 
QUADRO E ONERI E SPESE 

SEZIONE I SPESE PER LE QUALI SPETTA LA DETRAZIONE D' IMPOSTA DEL 190
;'o ! 

_~_DETERMIN~TE P.\TOUlGIE 
E1 SPESESANITARIE ' 

, 
E9 INTERESSi PER MUTUI CONTRATII NEL 1997 PER RECU PERQEDILIZIO 

.. . ,00 ('. ~I! 8 2 0 ,00 ,00 
1=>.....1 

E2 
SP ESE SANITl'RIE PER FAMILIARI NON ACA ICO 

D E10 
INTERESSI PER MUTUI IPOTECARI PER LA COS TRUZIONE 

(v.:Jc:re u.l!wblIj 
,00 

DELL'P.Bll AZIONE PRINC\?ALE 
,00--- _. _-­

E3 SPESESANITARIE PER DISABILI E11 INTERESSI PER PRES TITI O MUTUI AGRARI 
,00 ,00 

E4 SPESE VEICOLI PER DISABILI n ,00 
E12 ASSICURAZION I SULLA ViTA E CO NTRO Gl! INFORTUNI 

1164,00 

nE5 SPESE PER ·!..ACQUISTO DI CAN IGUIDA E13 SPESE DI ISTRUZIONE 
,00 ,00 

ES SPESE SANI TA.RIE RATEIZZATE IN PRECEDEI'Z;\ n E14 SPESE FU NEBR I 
,00 ,00 

E7 
INTERESS I PER IJUTUIIPOTECARI PER l ACQUISTO 

E15 SPESE PER AOOETII ALL'ASS1STENZA PERSONALE DELL'ABITAZIO NE PRINCIPALE 
,00 I ,00 

E8 INTERESSI PER MUTUI IPOTECARI PER ACQUISTO ALTRI IMMOBILI E16 
SPESE PER ATTIVITA SPORTIVE 1 2 

,00 
PRATICATE DAI RAGAZZI 

,00 ,00 --I---­

ALTRE SPESE lÌ I 
,001 

E181 ALTRE SPESE r"i 
,00 1 

IE19 

Co<b 

E17 ,~LTRESPESE n 
,00 

SEZIONE Il - SPESE E ONERI PER I QUALI SPETTA LA DEDUZIONE DAL REDDITO COMPLESSIVO 
CSSN · FIe vtllccli Contnbu tl per previdenza complemen tare 

E21 
CONTRIBUTI PREVIDENlIALI , , 
ED ASSIST ENZIALI 54 ,00 

E",Ju. dal SOSIlIu!o NDn ~lSdIJ !U dal sostitut a 
,00 

E27 
, , 

Codic. !lsCii lo d c CanhJga DEDUCIBILITA ORDINARIA 

E22 
ASSEGNO , , 

f-- f--­
,00 ,00 

AL CO NI UG E 
,00 

E28 LAVORATORI DI PR II.I" QC CU PAZ;ONE 

E23 CONTR IBUTI PER ADDETTI AI SERVIZI DOMESTIC I E FAMILIAR I 
,00 ,00 

,00 
E29 FONO! IN SQUIUBRIO FIN.AJ-lZiARIO 

E24 EROGAZIONI LIBERALI A FAVORE DI ISTITUZIONI RELKiIOSE 
,00 ,00 

,00 
E30 FA:..lIUARt A CARICO 

E25 SP ESE MEDICHE EDI ASSISTENZA DEI PORTATORI DI HANDICAP 
,00 ,00 

.00 FONDO PENSIONE NEGOZIALE DIPENDENTI PUBB LICI 

n E31 
E~clusi da! sostlluto Quotd TFR Non uSld6( ~llIltIo 

E26 ALTRI ONER I OEDUC!BIU 
2 , , , 

,00 ,00 ,00 ,00 

SEZIONE III A - SPESE PER LE QUALI SPETIA LA DETRAZIONE DEL 36% O 41 % 050 % (INTERVENTI DI RECUPERO DEL PATRIMONIO EDILIZIO) 

E41 

Situazioni oarticolari 
Anno 

, 
2009 

2Ò;~~~2 Codice /l scale , , 
Vedere 

lalruzioni , 
eod.ce ""no RJdt.. lur"nazion.: 

Icte

• • 7 
3

• 
N. rate 

5, IO
• • 

4 

Sp t:1ii ii 

1.400,00 

~;,,;;~'];l~e 

'" 

E42 , I l I I , I ,00 
-I 

E43 I I I I I i ,00 1 

E44 
,00 l 

SEZIONE III B - DATI CATASTALI IDENTIFICATIVI DEGLI IMMOBILI E ALTRI DATI PER FRUIRE DELLA DETRAZIONE DEL 36% 050% 
N. o~. """"D,le ~1~ECC"'UIIf 1 1\} l,'? SE!. URB.JCCMUNE CATAST FOGLIO P":',R":ICELLA SUSAl TERNO,9""'"'"'" 

J . TE51 
/I I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

N oro. ,nV1lOll<e ~ CODICE COUUIIE Tr\J IIP SEZ URB~CUVr!E C4TASr FGGllO P~,,","EU"" SUBALTERNO, . • .2 3 7E52 
/I I I I I I I I I I I I I I I I I I 

CONDUTTORE (estremi regrstrazlone contratto) DOMANDA ACCATASTAMENTON. d omne PROV\f'K::lA Uf F. AGENZIANUMERO CODICE UfFICIO 
DATA SERIE E SOTTO NUf.l ER O AGENZIA ENTRATE 

CondommwIl'W)'lQbcfeALTRI DATA NUMERO TERA. !TORIOfENTRAT E , , . ,E53 IDATI 2 • 
I _I I I I I I I I I I 

SEZIONE IV - SPESE PER LE QUALI SPETTA LA DETRAZIONE D'IMPOSTA DEL 55% INTERVENTI DI RISPARMIO ENERGETICO 

E61 

E62 

TlPO 
IN TERVEN TO ANNO CASI 

PARTICOLARI 
R10ETER ~. ' I NAll0NE 

RATE 
RIPARTIZIONE 

RATE 
NUt,lERO 

RATA SPESA 

,00 

,00 

E63 
,00 

ERCENTUALELAVOAATORI DlPENDEI-ITI 
CHE TRASFERISCONO LA RESIDENZA 
PER MOTIVI DI LAVORO 

CODICE 

,00 ,00 

SEZIONE V - DATI PER FRUIRE DELLE DETRAZIONI D ' IMPOSTA PER CANONI DI LOCAZIONE 

(Bi'trraJ~ I"GiI 

E81 g~~~;;~I~:I~~~~~OS~~~~"N I GUIO", 

I 



02WIC 
CODICE; FISCALEIsC HMRN63S52B354W Mod N. w 

QUADRO F ACCONTI, RITENUTE, ECCEDENZE E ALTRI DATI 
SEZIONE I - ACCONTIIRPEF ADDIZIONALE COMUNALE E CEDOLARE SECCA RELATIVI AL 2012. r Ojffe.re-nza J Trattenuto Mod 730/20 12 Primarala SI ~it>.le add le cCm.Jnale Ploma r.'. 

AccontiAcconto AccontoAccento ,00 ,00 ,00 ,00 ,00Addiz,onale ricalcolatlcedolareIRPEFF1 , Seconda o u.,;ca ra!a 4 Versato con Mod F24 Seconda o unica rata Accon!o IRPEF II) AcecnIO ,addJe comur.a!eComunale secca immobili • •2012 
2012 2012 ~torid I 

,00,00 .00 ,00 ,00I: 

SEZIONE Il - ALTRE RITENUTE SUBITE 

F2 
IRPEF I.' 001 

Addi !i0:lal~ l' 
,00.R.Qgiollale 

AddiZIonale 
Comunale 

, 

,00 

Addlzicna1e Regionale 
IRPEF attivlt:i sportive 

dlleltanti sliche 

, 

,00 

IR PEF per lavori 
socialmente util i 

, 
.00 

Addizionale Regionale 
IRPEF per lavar! 
SOCialmente util i 

, 

,00 

SEZIONE III - ECCEDENZE RISULTANTI DALLE PRECEDENTI DICHIARAZIONI 

F3 IRPEF ,00 

di cui già 
compensata 

in F24 

, 

,00 

Imposta 
sosti tutiva 

quadro RT 

Il di clli 9 
i 
: l' compensata 

,00 In F24 ,00 

Cedolare 
secca 

, 

,00 

di cui già 
compensata 

in F24 

. 
,00 " 

F4 co<n~ 1'
Regiene 

I Mrn~ooal~ l'
Regionale 

alrtRPEF 

I l dicUi 
9 
i:I ' compensata 

,00 in F24 lbd',00 q] 
I~I ' ~= 

Il di cui 9 
i 
: l· compensata 

,00 in F24 ,00 

SEZIONE IV RITENUTE E ACCONTI SOSPESI PER EVENTI ECCEZIONALI 

F5 

Sarrare la cas~!a per r:cn effeUuare 
i versamenti di acconto IRPEF 

,00 

F6~----------------~--~---c~.-----~~----------~-L----r--------------.-L--L---------------~~--________~O,00 ,O_

SEZIONE VI 

F7 

SEZIONE VII (DA COMPILARE SOLO NEL MOD. 730 INTE GRA TIVO) 

F9 
Imponi rlmb'Jr5ati 

dal ~osti t uto d'impasta 
IRPEF 

, 

.00 

Addizionalo 
Regionale 
all'lRPEF 

, 

,00 

Addizionale 
Comunale 
all'lRPEF 

, 

,00 
Cet10lare 

secca 

, 

,00 

F10 
Crediti utilizzati 
con il model lo F24 
per il 'Iersamento deW\MU 

Credito 
IRPEF 

I 

,00 

Credito 
Addjzionale 

Reg:onale 

, 

,00 

Credilo 
Add,z!ona~e 

Ccrnunalt? 

J 

,00 

Credito 
cedolare 

secca 

. 
,00 

SEZIONE VIII - ALTRI DATI 

,00 

,00,00 

Credito canoni di 
!o::azior.e non percepii. 
(vedere Istruzioni) 

SEZIONE III CREDITO D' IMPOSTA PER REDDIn IPRODOTTI ALL'ESTERO 
, ,. 

RedditoCodice Sta,~1 ' Anno l ' Reddiro estero I complessivaImposta esteraestero ,00 ,0.0 ,00
G4 ,7 •Credito utilizzato di c.l:i relalilJo

Imposta nelle précedentl Impo~t~ l'
I 

allo Stato estero 
lorda ,00 netta ,00 ,00 ,00 dichiarazioni di col.1 

SEZIONE IV - CREDITO D'IMPOSTA PER GLI IMMOBILI COLPITI DAL SISMA IN ABRUZZO 

G5 

G6 

Abitazione 
principale 

Barrare casella se SI Intende utlhzzare, con I Impano del credilO nsultame daila preseme dlcnlarazlone per Il versamento dell1MLJ aO'Juta 
per l'anno 2013. In tal caso l'intero ammontare degli Importi a credito non sarà rimborsato dal sostituta d'imposta 

11 o pp ur e 
Indicare l'a,tnmontare deU'lMU dowta: pe:r I aflno 2013 me si intende versare ccn il mod~lIo F24 mediante compensazione del credito risultante dalla presente did"\iarazione: 
In ta l caso il c.redrto non sarà nmborsato dal sostituto d'imposta fino a CQflcorre!1:la dell'impono indicato ne casella '2 

FIRMA DELLA DICHIARAZIONE 

1,.IPORTO 

,00 

,00 

Con l'apposizione della finna si esprime anche il consenso al trattamento dei dati sensibil i indicati nella dichiarazione 
FIRMA DEL CONTRIBUENTE 

Barrare la casella per richiedere di essere Informato direttamente dal soggetto che 

resta l'assl5ten2a fi scale di eventuali comunic32ioni dell 'A en2ia delle Entrate 


4 



02WIC. 

MODELLO 730 -3 redditi 2012 Modello N. 
prospetto di liquidazione relativo alla assistenza fiscale prestata 

gen2~a ... Impegno ad infonnare Il conlribuente di evenlualf oomurucaz.IOJ"\l O 73°0 73°0I dell'Agenzia d Ile Entrate relative alla presenle dldUarazione rettificativo integrativontrate 

COGNOME E NOMEO DENOMINAZIONESOSTITUTO D'IMPOSTA O C.A,F , COCieE RSGAlE ti 11IISt Rl!IONS .t.IJ.1,IjjlQ OEIOJ! 

O PROFESSIONISTA ABILITATO 04443481009 CAF, COLDIRETTI S.R.L. 00029 

,_ RESPONSABILE ASSJSTENZA FISCALE NRDMSM61 D14H501 D MASSIMO 'NARDIIDICHIARANTE . SCHMRN63S52B354W SCHIRRU MARIA RENATA 

;;: CONIUGE DICHIARANTE 
-o o 
E 

-' w 
o 
w 
l­
o« 
o:: 
I­
Z 
W 
W 
-' 
-' w 
o 
o« 
N z 
w 
Cl « 
O 
I­
Z 
W 
:::; 
o 

S 
w 

O 
o:: 
a.. 
-' o« 
w 
:::; 
o:: 
O 
LL 
Z 
O 
U 
o« 
ii 
O 
u 

m 
<li 
<J> 
O 
o: 
$ 
c 
o 
:;; 

:>'" 
<i 

ui 
w 
o: 

~ 
LL 
O 
(f) 

W 
o: 
O 
~

• • • • • •• 
1 REDDITI DOMINICALI 

2 REDDITI AGRARI 

3 REDDITI DEI FABBRICATI 

4 REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E ASSIMILATI 

5 ALTRI REDDITI 

6 I IMPONIBILE CEDOLARE SECCA 

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL'IMPOSTA LORDA 
11 REDDITO COMPLESSIVO 

13 ONERI DEDUCIBILI 

14 REDDITO IMPONIBILE 

15 CompensI per atlivita sportive dilettantistiche con ntenuta a Iltolo d'Imposta 

16 IMPOSTA LORDA 

CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA 
21 Delrazione per coniuge a carico 

--I­
22 

23 

24 
-

25 

26 

27 

28 
.­

29 

30 

31 

32 
-

33 

34 

35 

36 

37 

38 

Detrazione per figl i a carico 

I Ulteriore detrazione per figli a carico 

Detrazione per altri familiari a carico 

Detrazione per redditi di lavoro dipendente 

DetraZione per reddili di pensione 

Detrazione per reddili assimilali a quelli di lavoro d'pendente e ali" redditi 

DetraZione per gli oneri di cui alla sezione I del quadro E 
-

Detrazione per gli oneri di cui alla sezione III del quadro E 

Detrazione per gli oneri di cui alla sezione IV del quadro E 

Delrazioni per canoni di locazione di cui alla sezione V del quadro E 

Altre del razioni di cui alla sezione VI del quadro E 

DetraZione per il personale del comparto sicurezza, difesa e soccorso 

Credilo d'imposta per il riacquisto della prima casa 

Credito d'imposla per l'incremento dell'occupazione 

Credito d'imposta reintegro anticipazioni fondi pensione 

Credito d'imposla per mediazioni 

TOTALE DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA 

CALCOLO DELL'IMPOSTA NETIA E DEL RIGO DIFFERENZA 

ci. 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

IMPOSTA NETTA 

Credito d'imposla per allri immobili - Sisma Abruzzo 

Credito d'imposta per l'abitaZione principale - Sisma Abruzzo 

Credito d'imposta per imposte pagale all'estero 

Credito d'imposta per canoni non percepiti 

RITENUTE 

DIFFERENZA 

, 
DICHIARANTE 

00 

00 

00 
5705900 

,00 
7,560,00 , 

DICHIARANTE 
, 

57059 ,00 

14 ,00 
57045 ,00 

,00 
18058 ,00 

, 
DICHIARANTE l' 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 
,00 ' 

352 00 

50 ,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

00 

,00 
402 ,00 , 

DICHIARANTE : 

17.656 00 

,00 

,00 

,00 

,00 
18064 00 

-408,00 

CONIUGE 

CONIUGE 

CONIUGE 

58 ECCEDENZA DELL'IRPEF RISULTANTE DALLA PRECEDENTE DICHIARAZIONE 00 
59 ACCONTI VERSATI 

60 RESTITUZIONE BONUS 

CALCOLO DELLE ADDIZIONALI REGIONALE E COMUNALE ALL' IRPEF 

,00 

00 , 
DICHIARANTE CONIUGE 

00 

00 

00 

00 

00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

,00 

00 

,00 

00 

00 

00 

,00 , 
,00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

,00 

,00 

,00 

00 

00 

00 

00 

00 

00 

,00 

,00 

00 

~--~----------------------------------------------------------r---------~~~~-------------L~. 

-408 ,00 



02WIC 

Modello N. 
83 ACCONTI CEDOLARE SECCA VERSAn PER IL 2012 00 00 
84 BASE IMPONIBIL.E CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ ,00 00 

,00 00 
00 00 

85 CONTRIBUTO DI SOLIDARIET.À, DOVUTO 
86 CONTRI BUTO DI SOLI DAR:-:IEC::T"À--:Rccl-=-SC'CU--:LT=-Ac-N--cT=EC'CD=-Ac-L­,L-cA-'C""EccR=-=T:-:­1F=-I~C-'-A-=-Z:-:IO'-N'C:E:--'-----------+-------""""-+--------'= 

LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE 
DEL DICHIARANTE 

Impo l non 
rimbarsablli Credila 

CREDITI 
l Wl a zzare In cetnpensa­

n on e cqn F24 per versamenti MlJ 

gEBITI 
di CUI da rimborsare da ~~~isare 1n1j'::Orti da trattenere 
a cura del sostituto a cura del sost!tuto 

91 IRPEF 00 408 00 00 408 00 ,00 00 
92 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 00 00 ,00 00 ,,00 00 
93 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 1 00 00 00 00 00 00 
94 PRIMA RATA DI ACCONTO IRPEF PER IL 2013 00 
95 SECONDA O UNICA RATA DI ACCONTO IRPEF PER IL 2013 00 
96 ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA ,00 00 
97 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER IL 2013 00 
98 IMPOSTA SOSTITUTIVA SOMME PER INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITÀ 00 00 
99 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI ,00 ,00 00 ,00 ,00 1,588,00 
100 PRIMA RATA DI ACCONTO CEDOLARE SECCA PER IL 2013 603,00 

906c9Q 
,00 00 

101 SECONDA O UNICA RATA DI ACCONTO CEDOLARE SECCA PE.R IL 2013 
102 CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ -----------------------­ -,----+--------' 

CREDITILIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE 
DEL CONIUGE 

Importi nO!1 
rrmbcrsablli Credito 

di ('I..,! d.:) ulil(zzare in compensa­
Liorte ccn F24 per versamenti ~..;U 

00 00 00 ' 
112 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 00 00 ,00 
113 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF ,00 ,00 ,00 
114 PRIMA RATA DI ACCONTO IRPEF PER IL 2013 

115 SECONDA O UNICA RATA DI ACCONTO IRPEF PER IL 2013 

116 ACCONTO 20% REDDITI TASSAZIONE SEPARATA 

117 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF PER IL 2013 

118 IMPOSTA SOSTITUTIVA SOMME PER INCREMENTO DELLA PRODUTTIVITÀ 

119 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI ,00 , 00 00 
120 PRIMA RATA DI ACCONTO CEDOLARE SECCA PER IL 2013 

121 SECONDA O UNICA RATA DI ACCONTO CEDOLARE SECCA PER IL 2013 

122 CONTRIBUTO DI SOLIDARIETÀ 

- .. 
131 Residuo del credito d'imposta per il riacquisto della prima casa da utilizzare in compensazione 

132 Residuo del credito d'imposta per l'incremento dell'occupazione da utilizzare In compensazione 

133 Residuo del credito d'imposta per l'abitazione principale - Sisma Abruzzo 

134 I Residuo del credito d'imposta reintegro anticipazioni fondi pensione 

135 Residuo del credito d'imposta per mediazioni 

d: CUI da nmborsare impcr1i importi da traHenere 
a cura del sostltuto da r,on versflre a cura de! sostituto 

00 00 00 
00 00 00 
,OD 00 00 

00 
00 

,00 00 
00 

00 00 
00 00 00 

00 
00 

,00 ,00 

00 ,00 
00 00 
00 00 
00 00 
00 00 
00 00 

64,619 
136 Tct~espesesan~arie~~~za~ nenaprese~n~~~d-k-h-~-ra~z-io-n~e_(~ri~g_h_iE_1~,~E-2-, e~E-3~)~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Reddito di riferimento per agevolazioni fi scali (comprensi'Io dell' imponibile cedolare secca locazioni )137 

145 

146 

Crediti Anoo Totale ",edllo utilizzato Salo Cre<1i!QJ,!III lzzato 
per imposte DICHIARANTE ,00 
pagate all'estero CONIUGE DIC, 00 

00 00 
Stato Credito util~1o 

,00 ,00 

00 00 
39 00 ,00 

,00 

DEBITI 

147 Redditi fondiari non imponibili 

148 Redd!to abi tazione principale e pertinenze 3 ,00 
RISULTATO DELLA LI UIDAZIONE -IMPORTI TRATTENUTI O RIMBORSATI DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA 

RICHIESTA DI RATEIZZAZIONE DEI VERSAMENTI DI SALDO E DEGLI EVENTUALI ACCONTI IN 4 RATE Mese di luglio Mese di novembre 
(avvero di agosto Q (seccnda o un!ça rata di 

IMPORTO CHE SARA TRATIENUTO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA sellembr. per i pensionati ) 800001'0 RPEF e cedolare secca) 
151 (risultante dalla somma di tutti gli importi da trattenere e da rimbcr.;are a cura del sostituto relativi al dichiarante ed alc.oniuge) , 

Ne! caso di richiesta di rateizzazione, l'im~orto di colonna l sani ripartito dal datore di lavoro in base al numero di rate richiest 1 ,783 00 906 00 
152 IMPORTO CHE SARA RIMBORSATO DAL DATORE DI LAVORO O DALL'ENTE PENSIONISTICO IN BUSTA PAGA 


(risultante dalla somma di tuni gli importi da tratte nere e da nmborsare a cura del sostituto rela tivi al dichiarante ed al coniuge) 00
.'. . .. . . 
161 IRPEF 2012 

~EDlrO 

00 00 
201 2 3801162 ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEF ,00 ,00 
20123844 163 ADDIZIONI\LE COMtJN,\ LE ALL'IRPEF 00 00 
201 2 1842164 CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 00 00 

165 TOTALE 00 00 
MESSAGGI 

Per il calcolo della detrazione del 19% le spese sanitarie indicate nei righi E1 eIa E2 del Dichiarante, sono state 
ridotte di euro 129,11 ai sensi di legge, 
Per il calcolo della deduzione dal reddito complessivo il contributo S.S.N. - R.C . veicoli indicato nel rigo E21 col.1 
del Dichiarante, e' stato ridotto di euro 40 ai sensi di legge, 
Scelta del Dichiarante per la destinazione dell'otto per mille dell'lrpef Chiesa cattolica . 
Scelta per la destinazione del cinque per mille dell'lrpef del Dichiarante:Sostegno del volontariato e delle altre 
organizzazioni non lucrative - Codice fiscale : 81002070928 
E' stato scelto di rateizzare il versamento delle imposte. I prelievi del datore di lavoro verranno maggiorati dello 
0,33% mensile. 

ARMA DEL DATORE DI LAVORO o OEL RAPPRESENTANre DELL'ENTE EROGA.NTE o MASSIMO NARDIDEL RESPONSABILE DELL'ASSISTENZA FISCALE OEL C.A.F. o DEL PROFESSIONISTA ABILlTP,TO 
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RICEVUTA DELL 'AVVENUTA CONSEGNA DELLAAGENZIA DELLE ENTRATE 
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DELLA BUSTA

MOD. 730-2 PER IL G.A.F O CONTENENTE IL MOD 730-1 
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO 

I pagineREDDITI 2012 
Modello 730 integrativo 
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SI DICHIARA CHE 

ICOGNOME INOME ICOD!CE FISCAl.E 

SCHIRRU MARIA RENATA SCHMRN63S52B354W 

ICOG NOME 

~----------------~ 

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA ................. .. . 02J0512013 .... LA DICHIARAZIONE 

MOD. 730/2013 PER I REDDITI 2012, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER 

MILLE DELL'IRPEF E PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF. HA/HAN­

NO INOLTRE ESIBITO I SOTTOELENCATI DOCUMENTI RELATIVI AI DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL 

CAF. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BASE DEGLI. ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, 

SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A TRASMETTERLA IN VIA TELEMATICA ALL'AGENZIA DELLE 

ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL RESPONSABILE DELL'ASSI'STENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZ­

ZA E LEGITTIMITA DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI. 

IL CAF O IL PROFESSIONISTA ABILITATO INOLTRE, A SEGUITO DELLA RICHIESTA RISCONTRATA NEL MODELLO 730, 
SI IMPEGNA D NON SI IMPEGNA D 

AD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI EVENTUALI' COMUN:ICAZ,IONI DELL'AGENZlA DELLE 

ENTRATE RELATIVE ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE. 

TIPOLOGIA 

C0901 

C1001 

C1101 

C1201 

E0 1101 

E0101 

E0101 

E1201 

E2101 

5 E4109 

..: 
ci. 

(f) 

w 
Cl: 

~ 
LL 
o 
(f) 

W 
o:: 
o ... 
N 

ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI 

D CUD12013 RITENUTE IRPEF 2012 - REDDITO C1 : 57059,44€ 

D CUD/2013 ADDIZIONALE REGIONALE IRPEF 2012 

D CUD/2013 ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2012 

D CUD/2013 SALDO ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2012 

D CUD/2013 RITENUTA ACCONTO ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF 2013 

D SCONTRIINO TICKET 

D VISITE SPECIALISTICHE 

D PROTESI SANITARIE 

D ASSICURAZIONI SULLA VITA, Gli INFORTUNI, L'INVALiDITA' E 

NON AUTOSUFFICIENZA - DATA STIPULA o-DATA SCADENZA 0­

NUMERO POliZZA 001176549 - CONTRAENTE - ASSICURATO 

D CSSN VERSATO CON IL PREMIO DI ASSICURAZIONE DI RC PER I 

VEICOli 

D SPESE INTERV. REC. PATRIM. EDiliZIO DETR.41 % O 36% O 50% 

FIRMA DELL'INCARICATO DEL CAF. O 
_ ANNA MARI 

DEL PROFESSIONISTA ABILITATO . ... .p .. 

1 

III III I1111'11 1111111111111111111111111 Il IIIIIIIIUI 11111 III 
FIRMA DEL CONTRIBUENTE x 

IMPORTO 

18.064,37 

701~ ,83 

84,97 

334,50 'I 
1 125,84 

3 108,19 

4 161,67 

550,00 

1.164,00 

54,10 

1.400,00 

~ 
SE 

.... ... . .. ........ _ 
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MODELLO 730 -1 redditi 2012 
Da consegnare unitamente alla dichiarazioneScheda per la scelta della destinazione 
Mod. 730/2013 al sostituto d'imposta, al

dell'8 per mille dell'IRPEF e del 5 per mille dell'IRPEF C.A .F. o al professionista abilitato, utilizzando 
l 'apposita busta chiusa contrassegnata suiqenzia 
lembi di chiusura .ntrate 

CODICE FISCALECONTRIBUENTE.~ (obbligatorio) SCHMRN63S528354W 
~ ----------------~C~O~G~N~O ~E ~ ~ ~~ le-da~n~u~bl~le~)------------~NO~M~E--------------------------------------~ SS~O (M~~F~)-~M ~(P~~~d~or.ne~i~~~~r~e"i1-ro~g-n~on~ ~ S~E~ ~ o

~ DATI SCHIRRU MARIA RENATA F 
DATA DI NASCIT COMUNE (o Stato estero) DI NASCITA PROVINCIA (sigla)~ ANAGRAFICI GIORNO: MESE ANNO ."': 

<II 12 11 1963 CAGLIARI CA<II 

~----------------------~------~------------------------------------------------------------------~~------------
U 
:J 
<II 

" 
~ LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL'OTTO PER MILLE DELL'IRPEF E QUELLA DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF 
~ NON SONO IN ALCUN MODO ALTERNATIVE FRA LORO. PERTANTO POSSONO ESSERE ESPRESSE ENTRAMBE LE SCELTE 

'" 
-' w 
o 
W SCELTA PER LA DESTINAZIONE DELL'OnO PER MILLE DELL'IRPEF (In caso di scelta FIRMARE in UNO degli spazi sottostantl)I­« 
et 
I­ Stato Chiesa cattolica Unione Chiese cristiane awentiste del r giorno Assemblee di Dio in ItaliaZ 
W 
W 
-' x-' w 
o 
« Chiesa Valdese unione delle chiese Chiesa Evangelica Luterana in Italia Unione Comunita Ebraiche Italiane Sacra arcidiocesi ortodossa d'lIa1ia ed Esarcato 
N metodiste e valdesi per l'Europa Meridionalez 
w 
<.'l « 
O 
I­ Chiesa Apostolica in Italia Unione CrisUana Evangelica Battista d'ltalia 
Z 
w 
::;; 
o 
S 
w 

~ In aggiunta a quanto indicato nell'informativa sul trattamento dei dati, contenuta nel paragrafo 9 del capitolo I delle istruzioni, 
n. si precisa che i dati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

~ AVVERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle dieci istituzioni beneficiarie della quota dell'olto per mille dell'IRPEF, il 
i3 contribuente deve apporre la propria firma nel riquadro corrispondente. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una delle 
~ istituzioni beneficiarie . 
8 La mancanza della firma in uno dei dieci riquadri previsti costituisce scelta non espressa da parte del contribuente. In tal caso, la ri­
:'!; partizione della quota d'imposta non attribuita è stabilita in proporzione alle scelte espresse. La quota non attribuita spettante alle 
15 Assemblee di Dio in Italia e alla Chiesa Apostolica in Italia è devoluta alla gestione statale. 
u 

I 

SCELTA PER LA DESTINAZIONE DEL CINQUE PER MILLE DELL'IRPEF (111 caso di scelta FIRMARE In UNO degh spazI sottostanh) 

'" 

Sostegno del' velontanato e delle altre organizzaz.ioni non lucrative di utilit.!t sociale, Finanziamento della ricerca scientifica 
delle associazioni di promozione sociale e delle associazioni e fondazioni riconosciute e della univer5ità 

che operano nel settori di cui all'art. 10) c, 1.lett a), del D.Lgs. n. 460 del 1997 
l1I 
<Il 
o 
et FIRMA 

x 
FIRMA 

.al 
c 
o 
::;; 
l1I 

Codice fi"",1e del 
benerlClano (eventuale) 18 11 1O : O I 2 ! O I 7 10 ,19 12 ! 8 Codice fiscale del 

bene~dano (EM!Illtuale) 

':> 

.( 
a. 

Finanziamento della ricerca sanitaria Fi nanziamento delle attività di tutela, promozione 
e valorizzazione dei beni culturali e paesaggistici 

u"i 
w 
et FI RMA FI RMA 

~ 
f.­
u. Coò<e r"""", do! 
O 
(fJ 

bP.-neflCiariO (eventuale) 

w 
et 
O 

Sostegno delle attività sociali svolte 
dal comune di residenza 

Sostegno alle associazioni sportive dilettantistiche riconosciute ai fini sportivi dal CONI 
a nonna di legge che svolgono una rilevante attiviU dl linteresse sociale 

~ 

FIRMA FI RMA 

Codice fiscale del 
beneftclarlo (eventuale) 

In aggiunta a quanto indicato nell informativa sul trattamento dei dati, contenuta nel paragrafo 9 del capitolo I delle istruzioni, 
si precisa che i dati personali del contribuente verranno utilizzati solo dall'Agenzia delle Entrate per attuare la scelta. 

AVVERTENZE Per esprimere la scelta a favore di una delle finalità destinatarie della quota del cinque per mille dell'IRPEF, il contri­
buente deve apporre la propria firma nel riquadro corrispondente Il contribuente ha inoltre la facoltà di indicare anche il codice fiscale 
di un soggetto beneficiario. La scelta deve essere fatta esclusivamente per una delle finalità beneficiarie . 

111 111 11 1111111 11111111111111111 111 111111111 11 1111111111 



--- - ---------------- ------------------

DICHIARAZIONEDI CONSENSO 

Ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 


Il sottoscritto, SCHIRRU MARIA RENATA , essendosi rivolto al 

_C_.A_ .__ _LDI_ ETII SR ,L, ___.F_ CO _ _ R_ _ _ _ _ _ _ per il servizio di assistenza relativo all ' elaborazione del modello 

!;J9......... . .. . (730, Unico ISE O RED) ed avendo fornito al CAF. COLDIRETII S.RL , tramite la 


Società CAGLIARI-Impresa Verde Cagliari Srl con esso convenzionata, i miei 

dati personali necessari a tale elaborazione, in relazione a quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 

196/2003 , dopo essere stato informato delle finalità e modalità del trattamento cui sono destinati 

dati nonché di ogni altro elemento contenuto nell ' art. 13 del citato decreto: 

lKl do il mio consenso D nego il mio consenso 

al trattamento dei miei dati personali per finalità collegate al servizio fornito dal CAAF e più 
precisamente per la predisposizione e l'invio dei dati agli Uffici competenti; la conservazione dei 
dati contenuti sui modelli elaborati e per tutte le comunicazioni, collegate al servizio reso, che si 
rendessero necessarie nei miei confronti. 

o do il mio consenso D nego il mio consenso 

all'utilizzo dei miei dati personali, ivi compreso la scelta della destinazione dell'8 per mille e del 5 
per mille, contenuti nell'archivio fi scale, per l'espletamento di altre pratiche, l'elaborazione 
statistica e/o l'erogazione di altre prestazioni rese nell'ambito del Centro CAGLIARI-Impresa Verde Cagliari Srl 

o do il mio consenso D nego il mio consenso 

alla comunicazione dei miei dati personali al CAAF ed alle strutture di servizio da essa costituite, 
per l'invio di informative prodotte dalle organizzazioni sopra citate. 

Autorizzazioni a svolgere funzioni amministrative 

lKl autorizzo D non autorizzo 

Il CAF. COLDIRETII S,RL. e le società di servIzI con esso convenzionate, a ritirare dal mio 
sostituto d'imposta, anche per tram ite dei servizi offerti dall' Agenzia delle entrate, i I modello CUD, 
ovvero i dati contenuti nel modello CUD 

lKl autorizzo D non autorizzo 

Il CAF. COLDIRETII S,RL e le società di servizi con esso convenzionate, ad eseguire per mio 

conto tutt le verifiche catastali, ivi compreso la richiesta di visure e/o atti catastali, atte a definire le 

proprietà immobiliari e i diritti reali gravanti sulle stesse, al fine del trattamento dei dati in sede di 

compilazione della dichiarazione dei redditi e/o della dichiarazione e moduli di versamento ICI. 


Data 02/05/2013 Firma 

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 
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AUTOCERTIFICAZIONE 

(Rilasciata ai sensi degli artt.!i 46 c seguenti ciel D.P.R. 28.12.2000, n. 445) 


Il sottoscritto SCHIRRU MARIA RENATA 

Nato a CAGLIARI Prov.~, il 12/11/1963 

e residente in CAGLIARI CA) VIA S'ARRULLONI 40/42 

codice fiscale SCHMRN63S52B354W 

consapevole delle conseguenze civili, penali e fiscali, conseguenti ad una tàlsa dichiarazione, sotto la propria responsabilità dichiara 
quanto segue: 

(El ) - La fa ttu ra / ricevuta pari a 550 ,00 euro, e' re l ativa all'acqu i sto di protesi necessarie per l a 

men omaz i one propria e/o dei propri famil iari f iscalmente a carioco. 

DICHU\lU\ZIONE IN CASO DI j·iODELLO PRECmiPILATO 


- Il sottoscrit to SCHI RRU MARIA RENATA presa visione del modello 730 ri elaborato dal CAAF 


conferma che i dati indicati nello stesso sono confor mi a quelli indica i nel modello precompilato 


dal sottosc r itto che conse rvera' per even tua li con r o l1 1 dell'Ammini st r a zione Fi nanziaria 


DI CHIARAZIONE IN CASO DI COr·1PILAZIONE QUADRO B CODI CE UTILIZZO 3/4 


- Cl sottosc ri tt o SCHIRRU MAR IA RENATA dichia r a che l'impor to del canone di locazione indic ato 


nel presente modello coincid e con quanto indicato nel contratto 


- Il sottoscri t to SCHIRRU MAR IA RENATA, essendo stato informato degli obblighi t ri butar i posti 


a carico di coloro eh intendono avva lers i del reg i me della C.d. 'cedolare s e cca ' sui canoni di 


locazione (art. 3, D.Lgs. n. 23/2011 ) dichiara di ave r ef f ettuato la prescritta opzione e di aver 


prevent ivamente inviato la r accomandata a l c onduttor e . 


- Il sottoscrit t o SCHIRRU MAR IA RENATA, essendo stato informato sia degli o bblighi tribu tari 


posti a car i co di coloro che detengono inves imenti al l' estero e/o at tività all ' este r o di natura 


f inanziari a (D.L. n. 167/90 - C.d. ' monitoraggio fi sca l e'), sia di que l li posti a carico d i coloro 


che detengono immo b i l i all'estero e/o attivi a' a l l ' estero di natura f i nan zi a ria (D.L. n. 201 / 2011 


- IVIE ed IVAFE), di c hi ra di non essere tenu to alla compilazione sia del Modu l o RW 2013 sia della 


Sez. xv del Quadro RM 2 013 . 


02/05/2013Data: In fede 

Estremi del documento: 

111 11111 11 111111 111 11111111111 111 111 1111 11 11111111111 



GUIDA ALLA LETTURA DEL PROSPElTO DI LIQUIDAZIONE 
DATI IDENTIFICA TIVI 

Sono nponolo Il codice flscole, il cognome il nomo o I d enomlnoLiO' 

ne del ;.oSl,TuTo d 'imp'osia O del CAf ° dal prof"ss,onisT u b dlla lo che ho 

preslala l'ossi,,,,n,,o l,scale . 

Per I CAF v'ene r","ha rlporln lO Il n smero d i I«' r l ~ 0 11" I reklUv A lbo 

Sono, inollre . ripotiOIi Il codice 115cole, il cognome e Il nome d el con­

Inbuente e , In coso d i dlchia laz'one conG iunto , del coniuge ,ch,O'" 

r n le, (l i qlJnll é st to presi tn l 'o ssistenz !lsc 1_ 

l'Impegno d porle d .,,! o!'Jgett c he h o p""t lo l 'clO.I,'..nz fi.ca le 

(CAF o professionislo abrl lialo i od Info.more rI co",.lbuenle d i evcn­

luali comunicoz,onl d e ll'Agenzi dell....ntrate relati ve 0 11 0 pre~ent", 

dlchloro zlune , ... attestato d o li b rrallJI dello re lc liv o r e lla . 


RIEPILOGO DEI REDDITI 

So no rlporrol l per ciascu n Itp , di ,,,,d dlte l, Imp o , lI delerm lno ti 

sull bas., di qu nto Indie lo nel corrt "pon enl ' quadl l d a l c on trl ­

buenle, c he concorrono 0 110 detc mllnOZlone d e l reddl lo c omplesSi ­

vo 0 1 f,n i IRPEF . Inollre v .ene " po'lo tO l 'o lnmon tore d",1 red ,' o del 

f bbri c ol i Iocotl ccn 0l" p lic:azlon e d e llo ceJolore .<3C<:.O , che q UIn­

di non concorre 0110 fOlrnOLlone del redd 'lo complessivo . 

In coso di dl,,,hlolozlon e cong ll.lnlç, sono ri p ortat i onc he 9 1i .mporti 

dei r dd, l l d e l coiliuge dic hialo nte . 


CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL'IMPOSTA LORDA 

Sono riponot l I d o ti P':" lo d elel mlno.done del redd ttCl ,,,-,pon lb,le ,~ 

d ello re tetl v Imposto d o vu to , 

L' "n porlo d e l redd ito Impon.bile è o tte nu to scllroend o dol redd ilo I, 

()Ileri dvd llc il~ih ~ullo bOs., d i q ua nto tnd icc to m" /I,, SEZ. Il d e l q uo ­

ur o F del M cd 730 . 

L' imposto lo rd o è c a lcolala sullo bo"e delle a liq uole corris ndenti 

agi i sc g l ionl di .eddl .o 


CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D'IMPOSTA 

L' imposlo nelto è o ttenut sottraend o doll'lmposto lo rd . 

• 	 le detr " zioni r corlel ,i J I fc,m lgl,o ( rl 12 del TU IRl; 
• 	 le detrc,/io lll per reddil i di I v0rO dlpenden le e a ssimilali, d i p en­

sIone e altri reddill ( rt . 13 del TUIR) 
• 	 I deiro z ior,e per oner i delerl'11 l n to su l! b se d i ql.Jonlo Ind ico p 

IO " ,,/1 SEZ l , ne lla S ' Z. III ne lle SEZ. IV, .. V I d .,1 qu dro E 
del Mod. 7 30; 

• 	 In de!rozl ne per ,I p ersonale del cornpo" o Sicurezzel , difeso e 
.oeco. (" g C141; 
Il c redito d ' lm poslo pe, i l oi qulsto d e lla pllm c a IrI ~1 G l I, 

• 	 i l c red. to d ' lmposlo per il re.nlegr delle a n ticlpoziol1i SU I f nd. 
penslonC' (rigo G3); 

• 	 Il credi le> d'lmp o«a pel l ' ,nc:,e rnento dell'cc upozlone (" 8 0 <.,:;71: 

i l cr..d ,lo d'imposlo per le media zioni (rigo GB ). 


CALCOLO DELL'IM POSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA 
I 	 Il' imporlo d I/' Imposlo , 'e lto vengono soltra ltl 

I clùd Il i d 'impo.lo per gli imrnobrll colp i i ' d al sisma v Gr iFicalos i in 
Abr"",,za (,;ghl G5 .. G61. 

• 	 I Cre dili d 'lmp s,,-, I"", r i redd lll rodol ll a ll'esl6m determinalo sullo 
base di quanlo ind,co lo nel q uadro G . sezione II I, 
Il c redito d' lmpqJilo pe' i ca norri non percep " i (rogo G21' 

• 	 I.. ri ..m, le ~ì lè fI"'"UOle dal sos~lula d ImflOSlCl ol ~o"o d e iln c o rr e spon­
sione d e llo lelnbuZJOr1e "" d e lla pensione . degli o lln e rnolll rnen ll ; 
le rltenule re lcl lv,", Cli "eddili d lvers , da qlJe lll di la va r d i nd e " I" 
'':> di pe!1"ione, dlchlorot", ilei 'ìl)orl rl D F d I M ocl . 7 3 0 ; 

• 	 l'eccedenza .isuha nte dali p recedente dlchla ra zlane; 
• 	 01 , a ccanII versoll l'omlte i l sosliluio d'imposto o vve ro dore ttomente 

Clo i nln lIente . 

CALCOLO DElL'ADDIZIONALE REGIONALE ALL'IRPEf 
I;' DELL' ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF 
E r i ortato . 
• 	 Impolto del reddito SII GlI i sono d vu le l ' dd izlonnle re iOI1 le e 

l 'cdJ ,Lionule comunale o Il'IRPEF; 
• 	 l 'lnlpolto d \lUlo dèll' ddizio llole reg.ono l", a Il'IRPEf· 

l 'oddlzi naie reglon l" all ' IRPEf risul ta n la d o U e li ltico:.-Ione: 
I eccadenzo di oddl,lonole regionerl.. o l/'lRPEf 'isulton"" dallo pre­
ceden e di hioro zione; 

• 	 l ' Imporro da'lilla d e ll'addizionale c omll" le II IRPl: f , 
l ' dd'L,onole comun le o ll' lRPEF rr,u/tonl,,! dallo cell if,co"ione, 
I ecc"denzo di oddiZJonu le con un le , I/'IRPEF IIsultonl.. dolicr p rece­
d ente dlc:hl, rOZlone . 

• 	 l ' ceon lo dell'addizionai.., comun I" o I/'I Rj>E ~ p r " 20 1.3 
l 'occonlo per l 'add izionale comu n le o ll' lRPEF :;"0 13 risu llanl = 
d a llo cert i ficazione. 

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI 
Sono:) ripo rta ti l'ommonl,:lI '" d ..lla cedolare sec a da ut· , l 'eccedel'LC 
ri"u llunl" d IIu p l ecedenzo dlchlo razion., e 1' lmpullO de II occonli 

eli ced olare secco versaI! p"'r " 20 12 . 

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA 

Sono Il I teti lo lx ,se lrnp<""lbile su cui c ole.clore I contrlbu lo I sol/ ­

da,letd, l' impor la <.lei c:uJllrl b uto dovulo e l 'i m pol lo del ontrlbu lo ri su l· 

lonte doli CI <.:ertrlicozione 


LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE DEL DICHIARANTE E DEL CONIUGE 

IÒ. riporlO lo Il ,i ull lo conloblle del c icalo d e l/'IRPEF delle o d d lzk,­

noI/ o ll ' lRPEF che saronno Irottenute ovvero rimbo,so.e da l $Ostilu lO 

d 'Imp osler . 

N e l coo= r lt ompl l",zio n _ d I q uadro IMU , l ' ventilo le c radlto r 10 1i­

v O o IC5C\JnO Imposto c ripa,fllo Ira )'o rrm ,onf re c he può essere lJti­

h= to In compensazione con Il mocl . f2 4 pet 1/ versamento del/' IIV\U 

e l'ommonl l e che so ro rllnborsolo d al 50.>11IulO J ' irnposlo . 

Snno Indlc all li Imporli del la p oim a e d e llo secondo o unica rolo di 

a ccoli to IRf'EF c. he soronilO trotk:null , 0 11 sco e ll= d o vule, dal "uSli­
1.1110 dflrnposto . 

F indica t l 'even tuale acco"lo ' I 20 per cen lo sui reddlrl soggetti o 

tp :!.Scl zione ""p o ra lcl d e llo SEZ . Il d e l quadro D . _ 

F I"dlco to l'occ nto ,-J a ll· ,~rldIZi"'tlo l ., -om'mo l" IRPFI- 20 13 h snrò 

I,o llenulo . OIlO· 2cclde ll " l d vute> , dal ..oslr lulo d ' Imposto . 

E indlco 'o l 'ommonlore dell' impo',to soslilutivo re lolivo ai co'''pensi 

percep it i er l ' inc:rcm e ' lf() delle. p ro d u ttlVlta . 

È " portr~ to l 'arnrnOnla rE. elio ced, I re .ecc: " Ile I~COZIOnl c he sa rò 

Ir a lfen ulo o fl mbor~olc> cl I ••lI lulO cl im pcst . Sano Ind ica ti gli 

impo.tI dello po'Imo e dello second a o un ic a ro lO di acconto d e llo 

cedol re secco per Il 20 13 eh.. saran no tl o llenull, a lle scadenze 

dov"le riai ,ostil"to d'lmpos'o

È " p"'ilLltu l 'o m lnonl le del contributo d i sollrl rI 16 eh .. 5 r6 .ro flenu­

lo d o l sosti tu to 1..j'lrn po~to . 

E: Inollre 'nd ic ro il numero deUe ,aie nch ieste per i ve r;.ome nti e l 
so ldo ~ c egli e v -nluc l, o ççonll . 

ALTRI DATI 
Sono ripo,'ali i doli ,elativi o li 'orllmontore residuo del c re diti d' impo­
51 per Il rrocquisto d e ll - p rlm coso, per l 'i ncremento dell'occupo­
z 'one, p ..r S i i immc,l"il l colpili dal ~I ma '" AL ' ULZ , P<i'r li reinlegro 
d e lle OI11oclpoL!Oni ~'" fc nd l penLlofle e pel I" n,e<J l(.O~.orr i ,-ha Il Con­
tri buente p uò I lli l izzore In con1pensOZ rOl'le o vvero rIportare nella sue­
çessiVt"! dich ,o laLlo ne d ei recldltl 
E indie'" t l' rlln.On tare comrle"..vo d e ll", pese san llon per le q uali 
51 é IruilO d "!l rnlel=zio n ne llo pr en t~ dlch lc"';J;:lone ' tal.. Impor­
lo day(ò essere rlponala n e ll,) success ivo dich loro,done dei red d i ti 
m - . 7 3 0 per fru ire delle secondo 101 dellct detroz.lone spellonte . 

Ind,cello i l red dlfo di "fa rimen lo (somm e) di reddi to co m p lessivo e 
b .e Im pon ib i le dello cedola re secce,} pe r lo del..rmlno,<io ne d e lle 

detrclzion i corn misulute 0 1 redd llo (es . d e ll u z io ll l per carrell i d , fam i­

g lia e lcw oro) lO di oh ' i benefici collegati a l possesso di req uisiti recldi­

luoli , quell i od esempio l ' I. EE . 

SOIl O presenll i cl ati rel",IIvi 0 1 ,,,di to p I im p o sle pogole a ll 'este ro 


o n di stinto i n d ic:o ...dcJné clt,) lk .. Srr lln e dell o nnt') di pr6du z lo ne d e l 
reddi lo este ro : tull in fotrn 2 i n l dovranno dssere utt llaot., r>e lle suc­
cess ive dlch,o"ozioni dei reddlli qu lo ro Il on lrlbuenle Intendo Fru ire 
del credi lo d ' lmposlo per redditi I~rodotll I/'~Iero . 
Sona Indlcert i I ,additt fondia ri r.. ot ivl te rren i nOf! ffill li e fabb rico­
Il non loc li , nond ,è Il reddito dell'abi tazione pr incipale e d e lle relo­
IÌve peninenze, 110n im ponibil i in quanto l'lrp e l e le rela tive d dizio­
noli :>ono sostltulle cl II' fmu . Ta li ,n formo zlon , possono assumere rilre­
v a 1)""I 'o (n IlO di prest zlonl p r",videnzloli a s.i.lenzl Il 

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE 
r"-le l p rospetto viene Indicato l'OrTIrnonto.c dell'Importo ch sorò Iro ttenuto 
o rimbO to dol dolore cl, "'voro ° d lI'ente RCnSlon l Ileo In busl pago . 

N e l oso di d ich io ro z ione p resen taI in fo rrTIo cong iun to , nel pro­

SpellO è Indlca la un urll.:-:o imp:>uo cornple.5si v ch liç:oe conio d e llo 

liquld 2io l1e delle impOsle di en l, rnbi I coniugI. 

I-Jel coso d i com pilazione del quadro IMU , san riportati i doti re lo lr­

v i gl i Imporli cred ito ch.. devono C>SCIC Id lli=Oli per lo c o mplla­

;!:Ione d GI mod o F24 o i fin i " ",I pogompnlo dell' IM U . In po rllcol re , 

per ogni credito sono rlporto ti I l cOdice Ir lbulo, l 'o l,no di rlfe.r imer" o 

ed ti re lo l ivo "rrporto ; per I crediti reio ti v i alle ddlzlonol i reg lollcrle e 


- coml/nCl I B lnol tre rifX)f1alo rl codice regIone / c o mune . 

RICEVUTA DELL'AVVENUTA CONSEGNA DELLA DICHIARAZIONE 

MOD. 730 E DEL PROSPETIO MOD. 730/3 


/I sottoscritto SCHIRRU MARIA RENATA 

C.F SCHMRN63S52B354W 

dichiara di aver ricevuto in data odierna la copia del Mod. 730 ed il prospetto di 
liquidazione Mod, 730/3 relativi alla dichiarazione dei redditi 2 012 

Oala_______ , 	 Firma del dichiarante _ _______ ___ ____ 


